OFÍCIO VEREADOR n° 953/2015
São Roque, 05 de maio de 2015.
Excelentíssimo Senhor Prefeito de Araçariguama-SP
Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e informar Vossa Excelência que haverá a 41ª Romaria de São João Batista, que partirá do Distrito de São João Novo com destino a Pirapora do Bom Jesus, no dia 30/05/2015 (Sábado) às 10 horas. Segue abaixo cronograma:

DIA 30/05/2015 – SÁBADO

· 10:00 horas saída do Distrito de São João Novo/São Roque/SP;

· 11:30 às 14:00 horas, almoço em Araçariguama;

· 16:00 horas chegada em Pirapora do Bom Jesus/SP.

DIA 31/05/2015 – DOMINGO

· 10:00 horas saída de Pirapora do Bom Jesus/SP

· 11:30 ÀS 14:00 horas almoço em Araçariguama/SP;

· 16:00 horas chegada ao Distrito de São João Novo/São Roque.

Informamos que a referida romaria contará com aproximadamente 500 pessoas, assim distribuídas:

· 200 cavaleiros;

· 150 ciclistas;

· 30 charretes;

· 100 veículos (entre carros, caminhões e motos).

Assim sendo, contamos com o apoio de Vossa Excelência para que possamos passar, sem problemas, com a nossa romaria pelo vosso Município e aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL MARREIRO DE GODOY

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

ROQUE HOFFMANN

DD. Prefeito de Araçariguama – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 05/05/2015 - 14:07:22 03006/2015
/vtc